
Lac de Thoune
MS Stockhorn Construit 1974 Places banquets 56 Tarif de location de base

PP avant 
PP arrière
Places intérieures

 WC

20
36
60

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 200.–
46–75 min.	 CHF 400.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal	 CHF 350.–
1 membre d’équipage	 CHF 250.–

2800 460

MS Schilthorn Construit 2002 Places banquets 140

PP arrière
PS
Places intérieures

 WC

100 
40

148

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 250.–
46–75 min.	 CHF 500.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal	 CHF 450.–
1 membre d’équipage	 CHF 350.–

4050 580

MS Beatus Construit 1963 Places banquets 174

PP avant 
PP arrière 
PS
Places intérieures

 WC

38
66
70

180

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 350.–
46–75 min.	 CHF 700.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal	 CHF 600.–
1 membre d’équipage	 CHF 400.–

5000 700

MS Bubenberg Construit 1962 Places banquets 172 

PP avant 
PP arrière 
PS avant
PS arrière 
Places intérieures

 WC

52
42
38
40

192

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 400.–
46–75 min.	 CHF 800.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal	 CHF 700.–
1 membre d’équipage	 CHF 500.–

6950 850

MS Stadt Thoune Erbaut 1971 Places banquets 215 

PP avant 
PP arrière 
PS avant
PS arrière 
Places intérieures

 WC

61
50
37
67

226

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 400.– 
46–75 min.	 CHF 800.– 

Prix bateau amarré à quai, par heure: 
Équipage normal 	 CHF 700.– 
1 membre d’équipage 	 CHF 500.–

6950 850

MS Berner Oberland Construit 1996 Places banquets 376 

PP avant 
PP arrière 
PS avant
PS arrière 
Places intérieures

 WC

154
30

160
32

376

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 
15–45 Min.	 CHF   500.– 
46–75 Min.	 CHF 1000.– 

Prix bateau amarré à quai, par heure:  
Équipage normal 	 CHF 800.– 
1 membre d’équipage 	 CHF 600.–

9500 950

DS Blümlisalp Construit 1906 Places banquets 156

PP avant 
PP 2 cabines
PP arrière 
PP Salon dames
PS arrière 
PS Salon fumeurs
Places intérieures

 WC

12 
16
64

6
52

6
171

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 Min.	 CHF   700.– 
46–75 Min.	 CHF 1400.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal 	 CHF 1000.– 
1 membre d’équipage 	 CHF   800.–

12000 1200

DS Spiez Construit 1901 Places banquets 32

PP arrière
Places intérieures

 WC

32
70

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune:
15–45 min.	 CHF 350.–
46–75 min.	 CHF 700.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:
Équipage normal	 CHF 600.–
1 membre d’équipage	 CHF 400.–

4500 650

Explications / Remarques:
– Le vendredi et le samedi, il y a un supplément de 10%.
– Abréviations: PP = pont principal, PS = pont supérieur.
– �Les prix des bateaux sont calculés à la base du départ et de l‘arrivée à Thoune respectivement Interlaken Ost.
– �Les temps d’immobilisation (par ex. pour la réalisation d’aménagements ou en cas de prolongations de 

la location avant ou après le trajet) sont facturés au «tarif horaire bateau amarré à quai».
– �Tous les tarifs s‘entendent en CHF, TVA incluse. Sous réserve de modifications de prix.

Liste de prix courses spéciales Lac de Thoune 
et lac de Brienz



Lac de Brienz
MS Interlaken Construit 1956 Places banquets 106 Tarif de location de base

PP avant 
PP arrière 
PS avant
Places intérieures

40 
38 
28 

114

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost:
20–40 min.	 CHF 250.–
41–60 min.	 CHF 500.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:  
Équipage normal 	 CHF 450.– 
1 membre d’équipage 	 CHF 350.–

4050 580

MS Jungfrau Construit 1954 Places banquets 161

PP avant 
PP arrière 
PS avant
PS arrière 
Places intérieures

 WC

50
34
39
38

165

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost:
20–40 min.	 CHF 350.–
41–60 min.	 CHF 700.–

Prix bateau amarré à quai, par heure:  
Équipage normal	 CHF 600.– 
1 membre d’équipage  	CHF 400.–

5000 700

MS Brienz Construit 1981 Places banquets 194

PP avant 
PP arrière 
PS avant
PS arrière 
Places intérieures

 WC

44
46
38
66

200

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost:
20– 40 min.	 CHF 400.–
41–60 min.	 CHF 800.–

Prix bateau amarré à quai, par heure: 
Équipage normal 	 CHF 700.– 
1 membre d’équipage  	 CHF 500.–

6950 850

DS Lötschberg Construit 1914 Places banquets 140

PP avant 
PP arrière 
PS arrière 
Places intérieures

 WC

32
52
56

162

2 h + chaque 0,5 h Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost:
20–40 min.	 CHF   700.– 
41–60 min.	 CHF 1400.–

Prix bateau amarré à quai, par heure: 
Équipage normal 	 CHF 1000.–  
1 membre d’équipage 	 CHF   800.–

12000 1200

Contact / Information
BLS Navigation SA
Lachenweg 19, CH-3604 Thoune
Tel. +41 58 327 48 11
verkauf@bls.ch 
lakeinterlaken.ch/boat-charter

Version 2026

Plus d’informations: BLS Navigation SA, lakeinterlaken.ch/boat-charter

Forfait apéritif 

Trinquer dans un cadre parfait! 
Rompez avec le quotidien et offrez 
une ambiance particulière à votre 
apéritif professionnel ou privé. 
Profitez d’un moment de détente 
autour d’un bon verre de vin et 
de délicieuses amuse-bouches au 
cours d’une croisière sur le lac de 
Thoune ou le lac de Brienz.

Offre et prix
– �dès CHF 89.– par personne  

(y c. location du bateau et apéritif)
– �de mars à décembre (du  

dimanche au jeudi)
– �à partir de 35 personnes

Offre spéciale: Visite  
du chantier naval et  
croisière privée
Combinez une visite guidée sur 
le chantier naval de BLS avec la 
location d’un bateau sur le lac de 
Thoune ou le lac de Brienz. Vous 
pouvez en outre demander qu’un 
apéritif vous soit servi, à vous et 
à vos invités, sur le chantier ou à 
bord du bateau (supplément). Si 
la durée de location d’un bateau 
est supérieure à deux heure, nous 
vous offrons les frais pour le guide, 
d’une valeur de CHF 340.–.

Offre et prix
– �dès CHF 79.– par personne (y 

c. location du bateau 2 heure et 
visite du chantier naval à Thoune. 
Restauration non comprise)

– �de mars à décembre (du lundi  
au samedi)

– �à partir de 40 personnes

Forfait business 

Emmenez vos partenaires 
commerciaux et clients à bord et 
apportez une touche de fraicheur 
à vos négociations, présentations 
et événements d’entreprise. Le 
bateau business MS «Schilthorn» 
vous offre la plate-forme idéale 
pour cela.

Offre et prix
– �dès CHF 185.– par personne  

(y c. location du bateau, disposi-
tion des chaises pour séminaire, 
business lunch, etc.)

– �de mars à décembre (du lundi  
au jeudi)

– �à partir de 30 personnes

Élargissez vos horizons: 
mariez-vous sur le lac
Oui, je le veux! Aucun autre lieu 
ne pourra rendre l’échange de vos 
vœux plus beau et plus émouvant. 
Profitez d’une cérémonie de ma-
riage avec notre «prêtre de bord» 
et célébrez ensuite avec vos invités 
la plus belle de toues les fetes sur 
l’itinéraire de votre choix.

Offre et prix
– �CHF 950.– pour le forfait de 

mariage (location du bateau non 
comprise)

– �de janvier à décembre (tous les 
jours)

Forfaits


