Liste de prix courses spéciales Lac de Thoune et lac de Brienz

et tat at brieftz									
Lac de Thoune									
MS Stockhorn	Construit 1974	Places banquets	56	Tarif de loca	ation de base				
A Zina		PP avant PP arrière Places intérieures	20 36 <i>60</i>	2h 2800	+ chaque 0,5h 460	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 min. CHF 200.– 46–75 min. CHF 400.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 350.– 1 membre d'équipage CHF 250.–			
MOGUNI	0 1 2000		440						
MS Schilthorn	Construit 2002		140						
TABLE TO SERVICE OF THE PARTY O		PP arrière PS Places intérieures	100 40 148	2 h 4050	+ chaque 0,5 h 580	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 min. CHF 250.– 46–75 min. CHF 500.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 450.– 1 membre d'équipage CHF 350.–			
	_					Thenbre d equipage of 11 330.			
MS Beatus	Construit 1963	Places banquets	174		l				
	A CONTROL OF THE PARTY OF THE P	PP avant PP arrière PS Places intérieures WC	38 66 70 180	2 h 5000	+ chaque 0,5 h	15–45 min. CHF 350.– 46–75 min. CHF 700.– Prix bateau amarré à quai, par heure:			
		ા				Équipage normal CHF 600.– 1 membre d'équipage CHF 400.–			
MS Bubenberg	Construit 1962	Places banquets	172						
		PP avant PP arrière PS avant	52 42 38	2 h 6950	+ chaque 0,5 h 850	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 min. CHF 400.– 46–75 min. CHF 800.–			
America is a		PS arrière Places intérieures WC	40 192			Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 700.– 1 membre d'équipage CHF 500.–			
MS Stadt Thoune	Erbaut 1971	Places banquets	215						
	and)	PP avant PP arrière PS avant	61 50 37	2 h 6950	+ chaque 0,5 h 850	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 min. CHF 400.– 46–75 min. CHF 800.–			
	The second second	PS arrière Places intérieures WC	67 226			Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 700.– 1 membre d'équipage CHF 500.–			
MS Berner Oberland	Construit 1996	Places banquets	376						
		PP avant PP arrière PS avant	154 30 160	2 h 9500	+ chaque 0,5 h	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 Min. CHF 500.– 46–75 Min. CHF 1000.–			
Access to the second se		PS arrière Places intérieures NC	32 <i>376</i>			Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 800.– 1 membre d'équipage CHF 600.–			
DS Blümlisalp	Construit 1906	Places banquets	156						
		PP avant PP 2 cabines PP arrière	12 16 64	2 h 12000	+ chaque 0,5 h	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 Min. CHF 700.– 46–75 Min. CHF 1400.–			
		PP Salon dames PS arrière PS Salon fumeurs Places intérieures WC	6 52 6 171			Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 1000.– 1 membre d'équipage CHF 800.–			
DS Spiez	Construit 1901	Places banquets	32						
III III III III III III III III III II		PP arrière Places intérieures My WC	32 70	2 h 4500	+ chaque 0,5 h 650	Trajet vide, par trajet, au départ de Thoune: 15–45 min. CHF 350.– 46–75 min. CHF 700.– Prix bateau amarré à quai, par heure:			
<u> </u>	HEZ, TITTE					Équipage normal CHF 600.– 1 membre d'équipage CHF 400.–			

Explications / Remarques:

- Le vendredi et le samedi, il y a un supplément de 10%.
- Abréviations: PP = pont principal, PS = pont supérieur.
- Les prix des bateaux sont calculés à la base du départ et de l'arrivée à Thoune respectivement Interlaken Ost.
- Les temps d'immobilisation (par ex. pour la réalisation d'aménagements ou en cas de prolongations de la location avant ou après le trajet) sont facturés au «tarif horaire bateau amarré à quai».
- Tous les tarifs s'entendent en CHF, TVA incluse. Sous réserve de modifications de prix.



Lac de Brienz									
MS Interlaken	Construit 1956	Places banquets	106	Tarif de location de base					
		PP avant PP arrière PS avant <i>Places intérieures</i>	40 38 28 114	2 h 4050	+ chaque 0,5h 580	Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost: 20–40 min. CHF 250.– 41–60 min. CHF 500.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 450.– 1 membre d'équipage CHF 350.–			
MS Jungfrau	Construit 1954	Places banquets	161						
A STATE OF THE STA		PP avant PP arrière PS avant PS arrière Places intérieures	50 34 39 38 165	2 h 5000	+ chaque 0,5 h 700	Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost: 20–40 min. CHF 350.– 41–60 min. CHF 700.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 600.– 1 membre d'équipage CHF 400.–			
MS Brienz	Construit 1981	Places banquets	194						
LA CONTRACTOR OF THE PARTY OF T	La Wall	PP avant PP arrière PS avant PS arrière Places intérieures	44 46 38 66 200	2 h 6950	+ chaque 0,5 h 850	Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost: 20–40 min. CHF 400.– 41–60 min. CHF 800.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 700.– 1 membre d'équipage CHF 500.–			
DS Lötschberg	Construit 1914	Places banquets	140						
A THE RESIDENCE OF THE PARTY OF		PP avant PP arrière PS arrière <i>Places intérieures</i> MC	32 52 56 162	2 h 12000	+ chaque 0,5h 1200	Trajet vide, par trajet, au départ de Interlaken Ost: 20–40 min. CHF 700.– 41–60 min. CHF 1400.– Prix bateau amarré à quai, par heure: Équipage normal CHF 1000.– 1 membre d'équipage CHF 800.–			

Forfaits



Forfait apéritif

Trinquer dans un cadre parfait!
Rompez avec le quotidien et offrez
une ambiance particulière à votre
apéritif professionnel ou privé.
Profitez d'un moment de détente
autour d'un bon verre de vin et
de délicieuses amuse-bouches au
cours d'une croisière sur le lac de
Thoune ou le lac de Brienz.

Offre et prix

- dès CHF 89.– par personne
 (y c. location du bateau et apéritif)
- de mars à décembre (du dimanche au jeudi)
- à partir de 35 personnes



Offre spéciale: Visite du chantier naval et croisière privée

Combinez une visite guidée sur le chantier naval de BLS avec la location d'un bateau sur le lac de Thoune ou le lac de Brienz. Vous pouvez en outre demander qu'un apéritif vous soit servi, à vous et à vos invités, sur le chantier ou à bord du bateau (supplément). Si la durée de location d'un bateau est supérieure à deux heure, nous vous offrons les frais pour le guide, d'une valeur de CHF 340.—.

Offre et prix

- dès CHF 79.- par personne (y c. location du bateau 2 heure et visite du chantier naval à Thoune. Restauration non comprise)
- de mars à décembre (du lundi au samedi)
- à partir de 40 personnes



Forfait business

Emmenez vos partenaires commerciaux et clients à bord et apportez une touche de fraicheur à vos négociations, présentations et événements d'entreprise. Le bateau business MS «Schilthorn» vous offre la plate-forme idéale pour cela.

Offre et prix

- dès CHF 185.- par personne (y c. location du bateau, disposition des chaises pour séminaire, business lunch, etc.)
- de mars à décembre (du lundi au jeudi)
- à partir de 30 personnes



Élargissez vos horizons: mariez-vous sur le lac

Oui, je le veux! Aucun autre lieu ne pourra rendre l'échange de vos vœux plus beau et plus émouvant. Profitez d'une cérémonie de mariage avec notre «prêtre de bord» et célébrez ensuite avec vos invités la plus belle de toues les fetes sur l'itinéraire de votre choix.

Offre et prix

- CHF 950.– pour le forfait de mariage (location du bateau non comprise)
- de janvier à décembre (tous les iours)

Contact/Information

BLS Navigation SA Lachenweg 19, CH-3604 Thoune Tel. +41 58 327 48 11 verkauf@bls.ch lakeinterlaken.ch/boat-charter